

ЛЮДЯНІСТЮ, ПРАЦЕЮ ТА ЗНАННЯМ ОСЯЯНИЙ ШЛЯХ ВЕТЕРАНІВ ЗДІА



У 2009 році закінчили трудову діяльність і вийшли на заслужений відпочинок співробітники ЗДІА, які працювали в академії понад 25 років.

29 грудня у читальній залі бібліотеки академії відбулася подія з нагоди вшанування ветеранів, де були присутні члени ректорату, голови профспілки й ради

ветеранів, співробітники академії. Це сумна подія, тому не дивно, що на очах деяких її учасників бриніли сльози. Лунала ненав'язлива музика. Тихо спілкувалися гості. На жаль, сценарій проведення заходу неодноразово перероблювався, тому весь творчий потенціал спільного колективу студентів і співробітників не був використаний...

Відкриваючи захід, Во-лодимир Іванович Пожуєв висловив щирі подяку ветеранам за роки, віддані ними академії: «Ваш досвід, життєва мудрість,

велике терпіння та відданість справі — працювати для людей, заради людей — талант та насага творили біографію ЗДІА, її минуле, сучасне й майбутнє! Низький уклін вам за вашу невтомну працю»... Далі відбулося вручення ветеранам подяк. Церемонію пам'ятних грамот і дарунків увічнив у фоторепортажі Михайло Ніколаєв. Який, до речі, також є ветераном академії, адже відпрацював тут понад 22 роки... На згадку про цю подію начальник відділу реклами Ірина Дмитренко підготувала зворушливий фотоколлаж...

За сумлінну багаторічну працю, самовідданість та бездоганне служіння обраній справі було оголошено подяку, вручені почесні грамоти та подарунки, надано грошову винагороду таким особам:

Фролова Ніна Іванівна, ст. лаборант каф. фінансів (стаж роботи в ЗДІА 25 р.)

Яциук Надія Леонтіївна, бібліотекар (стаж роботи в ЗДІА 41 р.)

Кузькіна Ольга Юхимівна, бібліотекар (стаж роботи в ЗДІА 39 р.)

Тимченко Еріка Іванівна, зав.навч. лаб.каф. ОіА (стаж роботи в ЗДІА 30 р.)

Борисова Райса Григорівна, головний бібліотекар (стаж роботи в ЗДІА 25 р.)

Таврог Ізабела Борисівна, лаборант кафедри МЧМ (стаж роботи в ЗДІА 43 р.)

Хандожко Лариса Анатоліївна, інженер-програміст ІОЦ (стаж роботи в ЗДІА 33 р.)

Самойлова Ніна Романівна, бібліотекар (стаж роботи в ЗДІА 29 р.)

Терехова Наталія Іванівна, методист вищої категорії навчального відділу (стаж роботи в ЗДІА 36 р.)

Лісняк Ольга Василівна, провідний бібліотекар (стаж роботи в ЗДІА 25 р.)

Желудкова Аліна Григорівна, завідувач навч. лабораторії кафедри МЧМ (стаж роботи в ЗДІА 41 р.)

Козак Юлана Киямівна, бібліотекар (стаж роботи в ЗДІА 34 р.)



ХТО НЕ ЗНАЄ СВОГО МИНУЛОГО, ТОЙ НЕ ВАРТИЙ МАЙБУТНЬОГО!

(Початок на стор. 4). Це заходи, які проходили в форматі засідань Філософського клубу ЗДІА. Цього року академія відчинила двері традиційним святкам уже в січні. Відбулися «Різдвяні вечорниці»!!!

13 січня в читальній залі бібліотеки зібралися близько 80 гостей вечорниць. Прикрашена дбайливими жіночими руками зала, гарно вбрані столи, свічки, новорічні серветки, шампанське та солодощі! Колядники, безгрішне та дуже комунікабельне янголятко та чарівна чортівка. І навіть сам Володимир Іванович Пожуєв, наш шановний ректор, який останнім часом дуже зайнятий проблемами, що виникають подібно до снігової лавини, знайшов час, щоб завітати на вогник та привітати учасників події.

Хто ж подарував нам це свято? Жіноча рада за ініціативою ректора з НІР Зої Андріївни Ніконової, відділ з виховної роботи, колектив співробітників бібліотеки, студенти — актори, співаки, танцюристи...

Також тут мали місце Радість, Гумор, Любов до рідної країни, її історії, звичаїв, мови...

Дві години, протягом яких гості свята жартували, заспівали шедрівки та колядки, брали участь у вікторинах та конкурсах, словом, відпочивали душею, — стали справжнім „староновічним“ подарунком для присутніх.

Як виявилось, наші іноземні студенти



історично не мають стільки свят, скільки маємо ми з вами, нащадки східних слов'ян. Тому хлопців було запрошено на „Різдвяні вечорниці“. Колядок вони, звісно, поки ще не вивчили, але... Найближче свято в наших південних друзів-студентів — свято Матері. Сподіваємось почути, як святкують цей день у Марокко або Сирії...

Щиро дякуємо за матеріальну підтримку ректору ЗДІА В. І. Пожуєву та голові профкому В. П. Падалці.

А також усім, хто взяв активну участь у підготовці та проведенні цього заходу. А це Черненко Т. В., Шараєва О. І., Барякіна Л. М., Семенюк Т. К., Шестопалова В. П., Марченко І. К., Головкина І. С., студенти академії Ракевич К., М-07-1, Климчук О., ГЕ-09-1.



Від редакції: у ве-ресні проректор з НІР запропонувала активу та старостам студентської ради гуртожитків проводити пофакультетно різні тематичні свята...

Поки ще жодного запрошення ми не отримали. Але нова справа — питання

часу та бажання. Тому — чекаємо на Масляну? Тим більше, що колишній ФЕЕТ це свято вже дуже смачно, талановито та яскраво „обкатав“!

Для вас „колядували“
Михайло Ніколаєв,
СП-07-1
та редактор газети
Н. А. Юсупова



Святкове засідання ФК, яке відбулося 25 грудня, було присвячене темі «Романс як соціокультурний феномен».

Засідання відбулося у форматі творчої зустрічі із засновниками «Театру романсу» — головою асоціації національно-культурних товариств Запорізької обл. О.Я. Житомирським, співачкою, старшим викладачем ЗНУ Л. Берковою-Житомирською та солісткою обласної філармонії Н. Латун.

Вечір романсу зібрав численну аудиторію студентів, викладачів міста, представників влади творчої інтелігенції — Клемешин О.К., Пашков В.В., Катаєв С.Л. (КПУ), Повзло О.М., Терлецький В.М. (ЗНТУ)...

На святі не обійшлося без сюрпризів. Зав. відділом у справах національностей та релігій ЗОДА Клемешин О.К. вручив диплом Калюжному В.С. за особистий значний внесок у справу збереження та розвитку національних культур, миру та злагоди між громадянами України різних національностей. Депутат облради В. В. Пашков привітав усіх присутніх з Новим роком і вручив подарунки ФК ЗДІА.

На вечорі панувала чарівна атмосфера романсу, захопленість його «старинної» наявністю, мелодійністю.

Відкриваючи засідання клубу, зав. каф. філософії і політології В.С. Калюжний зупинився на історичних витоках романсу та його жанровому розмаїтті.

Слово романс походить від італійського «романсе», що означає «романський», тобто виконуваний романською (італійською) мовою. Романс — це невеликий вірш, покладений на музику для сольного виконання обов'язково у супроводі музичного інструменту, найчастіше гітари. Романс... Про романс можна говорити дуже багато — він невичерпний у своїй глибині та багатстві. А можна мовчки слухати його, бо в тиші та безмовності віднаходиться й осягаєть-ся його таємничий сенс і сила, ізвучить його голос. Романс — це завжди щось глибоко особистісне. Слухання романсу дає людині можливість розкритися та виявити багатство свого емоційного світу за умови, що слухач внутрішньо готовий до цього. Романс — це несподіване пізнання себе, і в цьому є цінність і неповторність романсу для сучасної людини. Надзвичайно цікава розповідь, досконалий конферанс О.Я. Житомирського перемежоромансу та його жанровому розмаїтті. вувалися виконанням Л. Берковою-Жи-

томирською численних і різножанрових відомих романсів: «Утро туманное...», «Отцвели уж давно хризантемы...», «Очи черные...» та ін.

Звучали романси маловідомих авторів періоду Великої Вітчизняної війни, і, навіть, авторський. Імпровізаційною окрасою вечора став конкурс поетів під гаслом «Шерше ля фамм...».

На засідання ФК завітала талановита, чарівна зірка нашої філармонії Наталя Латун, яка із натхненням і піднесенням виконала українські ліричні твори та російський романс «Белой акации гроздь душисты...», на які щиро відгукнулися серця всієї аудиторії.

Г. П. Макушинська.
Фоторепортаж —
М. Ніколаєв



«Ми проти паління!». Вчора, сьогодні та завжди!

За давньою традицією в ЗДІА відбувся студентський захід під назвою «Ми проти паління!», метою якого є пропагування здорового способу жит-тя.

Протягом минулих років ця акція супроводжувалася ще й конкурсом стіннівок, демонстрацією слайд-шоу, відео-стрічок. Але цього року листопад, як ви пам'ятаєте, пройшов в країні під егідою «свинячої» пандемії, тому академічний захід був обмежений традиційним обміном «сигарет на цукерку» та на інші корисні речі й новацією — висловити свою активну позицію на стенді громадської думки...

Про те, що боротьба з палінням не повинна обмежуватися одиничними заходами, висловилися президент Студ-сенаду ФБВР Коваленко О.

«Ми проти паління»... Чергова агітація, подумаєте ви. Погодьтеся, якщо б проблема не була настільки актуальною, то про неї не йшла б мова так часто. Реалізувалась ця ідея через обмін цигарок на цукерки в холі академії та надворі. Студенти мали можливість обміняти 1 цигарку на 2 цукерки, 2 — на 4 цукерки, а 3 — на презерватив. Крім того, на стенді могли залишити своє побажання «Чому я відмовляюся від паління?», за що теж отримували цукерки. Сама акція ініційована студентами фа-культету будівництва та водних



ресурсів за ініціативою президента Сенату ЗДІА Хлебнікової Альони.

Сьогодні як ніколи актуальним є вислів І. Дюрана: «Майбутнє ніколи не буває випадковим, його створюють». Здоровий спосіб життя — не тільки відмова від шкідливих звичок, а й стан внутрішньої і зовнішньої гармонії людини з собою, людьми, природою, навколишнім світом. Метод переконливих позитивних думок у поєднанні з фізичними вправами тренує не тільки тіло, але й силу духу, зміцнює бажання бути сильним, здоровим, дружельюбним і працьовитим.

Свою зацікавленість спрямовуйте на спорт та мистецтво. Відстоюйте позицію здорового способу життя. Це — престижно!!! Бажаю, щоб у цьому році вас оточували здебільшого позитивні думки та здорові погляди на життя».

Активну участь у організації та проведенні заходу взяли: Доценко Є., БУД-09-2, Якименко М., ВР-09, Федорко Ю., ВР-09, Чігар В., БУД-09-4, Меллекурбанова Л., БУД-09-2, Мальцева К., БУД-09-4, Скабала С., БУД-09-4, Квициані Т., БУД-09-4, Бобровнікова О., БУД-09-4, Зінченко Ю., БУД-09-3, Коваленко О., ПЦБ-06-2.



Вельмишановний Микола Миколайовичу!

Колектив академії вітає Вас зі славним ювілеєм —

65-річчям від дня народження!

Від щирого серця бажаємо і надалі зберігати притаманний Вам творчий ритм, належний запас міцного здоров'я, благополуччя та успіхів. Щастя Вам, радості, натхнення й оптимізму. Нехай все заплановане успішно реалізується, а задумане втілюється у життя. Нехай Ваш високий професіоналізм служить покращенню діяльності й примноженню авторитету ЗДІА.